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Gebührentarif für den nichtpräferenziellen Ursprung gemäss VUB und VUB-WBF 
(gültig ab 1. Juli 2022) 

 

 Vorgabe 
Seco/PUE/EZV 
ad valorem 

 
HAW 

Gebühren nach Promille (0/00) des Warenwertes   
Basisbeitrag 0.0-2.0 ‰ 1.5 ‰  
   

Ursprungszeugnis   
Minimum 25.00 CHF 25.00 CHF 
Maximum 250.00 CHF 250.00 CHF 
   

Certify / e-origin (Einführung vorgesehen)   
Minimum 25.00 CHF  25.00 CHF 
Maximum 250.00 CHF  250.00 CHF 
   

Rechnung zu Ursprungszeugnis   
Basisbeitrag 25.00 CHF 25.00 CHF 
   

Kostendach des Dossiers   
Maximum 250.00 CHF 250.00 CHF 
   

Rechnung ohne Ursprungszeugnis   
Minimum 25.00 CHF 25.00 CHF 
Maximum 250.00 CHF 250.00 CHF 
   

Inlandbeglaubigung    
Minimum 25.00 CHF 25.00 CHF 
Maximum 125.00 CHF 125.00 CHF 

   
 

 


